[image: image1.jpg]

__22.09.2022_ № 608
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
В соответствии Порядком разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского муниципального района, утвержденного постановлением и.о. мэра Осинского муниципального района от 01.09.2021 №527, руководствуясь  п. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации ч.4 ст.55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие образования на территории Осинского муниципального района». Приложение 1;
2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года:
1) Постановление мэра Осинского муниципального района от 30 декабря 2019 года №894 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования»»;
2) Постановление мэра Осинского муниципального района от 5 ноября 2019 года №713 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности Осинского муниципального управления образования»;
3) Постановление мэра Осинского муниципального района от 5 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан в Осинском  муниципальном районе»»;
4) Постановление администрации Осинского муниципального района от 10 ноября 2021 года №661 «Об утверждении муниципальной программы «Кадровое обеспечение муниципальной системы образования»
3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), но не ранее  1 января 2023 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.
Мэр Осинского муниципального района

    В. М. Мантыков

Подготовила:                                                                       А.К. Балдаева
Согласовано:                                                                       А.М. Дамбуев

                                                                                             Г.С. Бардамов
                                                                                             М. Ю. Бадашкеева
                                                                                             М. А. Нашкеева

                                                                                             Н. С. Казанцев